

دریچه

معاون علمی رییس جمهوری:

کشور بانوعی محرومیت فناوری مواجهه است

شکاف در دسترسی به فناوری‌های نوین در کشور تا جایی ادامه دارد که معاون علمی رییس جمهوری از مفهوم محرومیت فناوری یاد می‌کند. به گفته او از مایشگاه‌های مافرسوده شده‌اند و تکنولوژی آنها قدیمی است و حتی شرکت‌های پر درآمد نیز از فناوری‌های روز به‌ر ه‌اند و شناختی از آنها ندارند. او توسعه زیرساخت‌های فناوریانه در شهرها و مناطق مختلف را پیش شرط افزایش بهره‌وری و رشد تولید دانست. به گزارش پیوست، حسین افشین، معاون علمی، رویدادها و اقتصاد دانش‌بنیان رییس‌جمهور، در حاشیه بازدید از مسابقات ملی روبو کاپ ایران، در جمع خبرنگاران، گفت:معاونت علمی در بیستمین دوره این مسابقات برای شناسایی و حمایت از استعدادها به‌طور جدی ورود پیدا کرده‌است.او اضافه کرد:کشورهایی که روی رباتیک و هوش مصنوعی فعالیت کرده‌اند سرمایه‌گذاری‌های عظیمی روی نیروی انسانی خود کرده‌اند،اما در کشور ما منابع انسانی عموما بعد از برگزاری رویپادهای رها می‌شوند. ما به‌دنبال پیوستگی زنجیر حمایت‌هستیم از همین‌رو بایداز الگوهای موفق جهانی، مانند سرمایه‌گذاری‌های سنگین کشورهایی نظیر چین روی نیروی انسانی الگوبرداری کنیم تا ایده‌ها به محصول تبدیل شوند.افشین با اشاره به غفلت‌های گذشته در حوزه رباتیک گفت:باید دانش رباتیک را از مقطع دانش آموزی آغاز کرده و به صنعت برسانیم تا مردم مزیت‌های آن را در زندگی لمس کنند.معاون علمی رییس‌جمهور همچنین در پاسخ به انتقادات درباره عملکرد ایران در مسابقات جهانی گفت:اسمال برای نخستین‌بار مدال طلای هوش مصنوعی را کسب کرده‌ایم. در مسابقات رباتیک که ر جنوبی در تیر ماه نیز نتوانستیم رتبه‌ای بیاوریم که دلیل آن عدم حمایت جدی در سال‌های گذشته بود.اما قول می‌دهم سال آینده رتبه‌ای مناسبی در سطح جهانی کسب کنیم.

زیر ساخت؛ چالش اصلی توسعه فناوری
معاون علمی رییس‌جمهور در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به وضعیت علمی و فناوریانه کشور گفت: مساله زیر ساخت یکی از مهم‌ترین چالش‌های کشور است.بخشی از شاخص‌های بین‌المللی علم و فناوری به زیر ساخت مربوط است و ضعف در این بخش می‌تواند در جایگاه کشور اثر بگذارد. از مایشگاه‌های مافرسوده شده‌اند و تکنولوژی آنها قدیمی است.ما بر نامه مفصلی برای تجهیز آزمایشگاه‌ها داریم،چرا که رشد تولید پایدار بدون تکثیر به فناوری‌های نوین ممکن نیست.اوباشاره به اینکه کشور بانوعی محرومیت فناوری مواجهه است، توضیح داد:بایا بهره بیشتر شهرهای کشور متوجه این مساله‌شدم حتی شرکت‌های پر درآمد نیز از فناوری‌های روزی‌هم، مانده‌اند.بشرهای مختلف،فناوری‌اشنا شوند. استفاده گسترده‌تر از فناوری در شرکت‌ها، شهرها و مناطق مختلف کشور یکی از پیش شرط‌های افزایش بهره‌وری و رشد تولید است.

دانش آموزان مدال آور المپیاد عضو بنیاد ملی نخبگان می‌شوند
اودر بخشی دیگر با اشاره به اینکه آخرین المپیاد علمی اسمال،المپیاد نجوم است و در ۱۰ مهر ماهبر گزار می‌شود، گفت:پس از مشخص شدن همه‌برگزیدگان، مراسم پوزمه تقدیر در نزدیک المپیادهای گزار خواهیم کرد.به‌محض اینکهفادر المپیادهایگزیده‌می‌شوند،عضو بنیاد ملی نخبگان خواهند شد و می‌توانند از بسته‌های حمایتی بنیاد استفاده کنند. به گفته افشین این حمایت‌ها با هدف کاهش دشواریهای آنها و تمرکز بیشتر بر تحصیل و پژوهش طراحی شده‌است.افشین اضافه کرد:حمایت از نخبگان یک سرمایه‌گذاری بلندمدت برای آینده کشور است. آن‌ها سرمایه‌گذاری روی نخبگان فوری نیست؛ ممکن است ۱۵۰۰ یا حتی ۱۰ سال بعد ثمره‌ای در حمایت‌ها برای کشور دیده‌شود.به همین دلیل، حتی در شرایط اقتصادی دشوار هم نباید سرمایه‌گذاری در حوزه‌های علمی و فناوری را متوقف کنیم.

تشکیل سازمان هوش مصنوعی ناقضی باستادهای معاونت علمی ندارد
اودر بخشی دیگر درباره قانون هوش مصنوعی و ساختارهای مرتبط با این حوزه توضیح داد:اجرای قانون مصوب مجلس برای دولت الزامی است،اما مساله اصلی هوش مصنوعی در کشور را نمی‌توان در قانون یا ایجاد یک سازمان خلاصه کرد.اولویت اصلی ما تنها قانون گذاری نیست و تمرکز بر زیرساخت، تقویت نیروی انسانی و توسعه دیپلماسی بین‌المللی را هم دنبال می‌کنیم.اوسه محور زیر ساخت، نیروی انسانی و دیپلماسی بین‌المللی را از عوامل مهم توسعه هوش مصنوعی دانست و نسبت به گسترش بروکراسی در این حوزه هشدار داد. به گفته معاون علمی رییس‌جمهور، هوش مصنوعی ماهیتی شبکهای دارد و نمی‌توان برای توسعه آن ساختاری سلسله‌مراتبی و متمرکز در نظر گرفت.افشین با اشاره به اینکه سازمان هوش مصنوعی باید نهادهای چابک، سیاست‌گذار و تنظیم‌گر باشد و از بروکراسی و آیین نامه‌های متعدد پر هیز کند، اضافه کرد:همچنین در خصوص فعالیت‌های ستادهای معاونت علمی و شباهت‌های موزی کاری باوزار خارجه، باید تاکید کنم که ستاد‌های ما «ستاد هوش مصنوعی» نقش رصد فناوری را دارند و فعالیت‌آنها هیچ منافاتی با وظایف سازمان‌های تخصصی ندارد. بنابراین ستاد به کار خود ادامه خواهد داد.

نرخ بازگشت نخبگان؛ چالشی مهم تراز نرخ مهاجرت

معاون علمی رییس‌جمهور همچنین از اجرای طرحی برای تعامل با نخبگان ایرانی خارج از کشور خبر داد و گفت:در قالب این برنامه، حمایت‌هایی برای فعالیت علمی و پژوهشی این افراد در داخل کشور پیش‌بینی شده‌است. به گفته‌او این حمایت‌هایی‌تواند حوزه‌هایی مانند حضور به عنوان استاد مدعو،برگزاری کارگاه‌های تخصصی، دوره‌های پس‌ادکتری و برخی تسهیلات مرتبط با بازگشت به کشور را در بر بگیرد. همچنین برای جذب افراد واجد شرایط در دستگاه‌های اجرایی و دانشگاه‌ها، مسیرهایی در نظر گرفته شده است.افشین مساله اصلی کشور را نه خروج نخبگان بلکه بازگشت نخبگان دانست و گفت: نرخ بازگشت نخبگان در ایران یک تا ۲ درصد است، اما این عدد در برخی برآوردهای بین‌المللی حدود هفت درصد و در کشورهای توسعه یافته تا ۱۰ درصد است. او در پایان تاکید کرد:بازگشت نخبگان تنها با حمایت مالی محقق نمی‌شود و مجموعه‌ای از عوامل اجتماعی، اقتصادی، سیاسی، شرایط محیط کار و سطح فناوری صنعت بر این تصمیم اثر می‌گذارد.

۶

تقارن

بیش از ۳۹ هزار شکایت ار تباطی در بهار ۱۴۰۵ ثبت شد

ایران غایب تازه‌ترین جدول جهانی سرعت اینترنت

ایران در تازه‌ترین رده‌بندی جهانی سرعت اینترنت اسپیدتست دیگر جایگاهی ندارد؛ اتفاقی که در کنار افزایش قابل توجه شکایت کاربران از خدمات ارتباطی، تصویری قابل تأمل از وضعیت اینترنت کشور ارایه می‌دهد. در حالی که میانه سرعت اینترنت موبایل و ثابت جهان در آگوست ۲۰۲۶ به ترتیب به ۵۰۰۵ و ۱۲۹۶٫۸ مگابیت بر ثانیه رسیده و کشورهایی مانند امارات، قطر و سنگاپور در صدر جدول جهانی قرار گرفته‌اند، آخرین داده‌های منتشر شده از سامانه ۱۹۵ نیز از ثبت بیش از ۳۹ هزار شکایت کاربران ایرانی در بهار ۱۴۰۵ حکایت دارد؛ شکایت‌هایی که بخش قابل توجهی از آنها مستقیماً به اینترنت و مشکلاتی مانند قطعی سرویس، تأخیر در رانندازی و ضعف پشتیبانی مربوط است. جدیدترین گزارش اسپیدتست از وضعیت میانه سرعت اینترنت موبایل در کشورهای جهان در آگوست ۲۰۲۶ منتشر شده است. بر اساس این گزارش، میانه سرعت اینترنت موبایل در جهان در هشتمین ماه سال میلادی به ۱۰۹۰۵ مگابیت بر ثانیه و میانگین سرعت اینترنت ثابت به ۱۲۹۶٫۸ مگابیت بر ثانیه رسیده‌است. اما در میان جدول‌های منتشر شده، ایران دیگر مانند گذشته دارای داده قابل مشاهده‌ای نیست. این در حالی است که ایران در گزارش‌های پیشین اسپدتست حضور داشت و دست کم اطلاعات مربوط به اینترنت ثابت کشور در برخی ماه‌ها منتشر می‌شد. بررسی روندهای گذشته نشان می‌دهد وضعیت حضور ایران در این رده‌بندی طی سال ۲۰۲۶ نیز یک‌دست نبوده‌است. در داده‌های مربوط به مارس، ایران همچنان در فهرست کشورها قرار داشت، اما در ماه می نام ایران از جدول رتبه‌بندی جهانی سرعت حذف شد. در ژوئن بار دیگر نام ایران در بخش کشورهای دارای داده ظاهر شد، هر چند در آن مقطع نیز تنها اطلاعات اینترنت ثابت ارایه شده بود و برای اینترنت موبایل داده معتبری در دسترس نبود. در گزارش جولای نیز وضعیت مشابهی ادامه داشت. داده اینترنت موبایل ایران با عبارت N/A نمایش داده شده و این معنا که داده معتبر یا کافی برای درج در جدول وجود نداشته‌است. در بخش اینترنت ثابت اما میانه سرعت ایران ۲۴۹۰ مگابیت بر ثانیه ثبت شد و کشور در جایگاه ۱۳۷ جهان قرار گرفت. اکنون در گزارش آگوست، ایران بار دیگر از رده‌بندی منتشر شده کنار رفته و این بار اطلاعاتی درباره میانه سرعت اینترنت ثابت نیز در جدول ارایه نشده‌است. در متن اطلاعات مورد استناد این گزارش نیز اطلاعاتی به توضیح مشخصی درباره حذف ایران از رده‌بندی اسپیدتست ارایه نشده‌است؛ بنابراین نمی‌توان صرفاً بر مبنای غیبت ایران، علت مشخصی را برای این اتفاق نسبت داد.

فاصله قابل توجه ایران با صدر جدول جهانی

هم‌زمان با غیبت ایران، آمار کشورهای صدرنشین نشان می‌دهد سرعت دسترسی به اینترنت در بخش‌هایی از جهان با سرعت زیادی در حال افزایش است. در بخش اینترنت موبایل، امارات متحده عربی با میانه سرعت ۶۷۵۵۱ مگابیت بر ثانیه در صدر جدول آگوست قرار گرفته‌است. قطر با ۵۳۹۰۴ مگابیت بر ثانیه، تبه دوم از رده‌بندی اعلام دارد و کویت با ۳۹۹۹۲ مگابیت بر ثانیه سوم است. آلمان با ۲۹۱۹۶ مگابیت بر ثانیه و برزیل با ۲۷۲۰۰۴ مگابیت بر ثانیه نیز در رتبه‌های چهارم و پنجم قرار گرفته‌اند. کره جنوبی با میانه سرعت ۲۵۰۵۶ مگابیت

عامل اصلی آسیب‌های فرهنگی، استفاده از فیلتر شکن هاست

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات از استارلینک و منظومه‌های ماهواره‌ای به عنوان یک چالش جدی در کشور یاد کرده‌شد.داد که استفاده از فیلتر شکن‌ها شبیه مارا به یکی از آلوده‌ترین شبکه‌های دنیا تبدیل کرده‌و عامل اصلی آسیب‌های فرهنگی استفاده از فیلتر شکن‌هاست. به گزارش ایسنا،سیدستار هاشمی وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در گفت‌وگویی با معاونت ارتباطات و اطلاع‌رسانی دفتر رییس‌جمهور در مجموعه گفت‌وگوهای «گزارش به مردم» در دهمین سال فعالیت دولت چهارم، درباره عملکرد این دولت در حوزه اینترنت و فضای مجازی، عدالت ارتباطی، توسعه،روستایی،صنعت قضایی،هوش مصنوعی و اقتصاد دیجیتال توضیح‌حاتی ارایه کرد.وی ضمن اشاره به نبردهای بریز‌های صورت گرفته گفت:باتوجهیبرشماره چهارم بر کشور برنامه‌هایی که برای دوره چهارساله‌داشتیم عملاً امکان محقق شدنشن میسر نشد زیرا اول جنگ ۱۲ روزه را داشتیم. پس از آن جنگ رمضان و ۴۰ روزه را داشتیم،به حوادث تلخ دی ماه سال گذشته مواجه شدیم و همه اینها حاکی از آن بود که در ۳ سال گذشته کشور، به‌طور مستقیم یا غیرمستقیم درگیر جنگ رودر رو بوده‌است و در شرایط جنگی هم معمولاً ادبیات پذیرفته شده این است که باید برای حفظ وضعیت موجود تلاش کرد یعنی حفظ وضعیت موجود. در شرایط جنگی کار برزی گزی است. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات از آسیب به بیش از ۵۰۰ سایت ارتباطی در دوران جنگ تحمیلی سوم خبر داد و گفت:بخش قابل توجهی از سرمایه‌گذاری که در این بخش انجام شده بود مورداصلت قرار گرفت. در این شرایط طبعاً منابع محدودتر می‌شود ولی همین که تلاش شود ارتباط مردم با هم حفظ شود و خدمات بر بستر شبکه ارتباطی کشور برپا بماند و تاب‌آوری افزایش یابد کار بزرگی است. هاشمی به قطع ارتباطات‌اللاصخ اینترنت در دو سال گذشته اشاره کرد و گفت:اگر امر به دلیل شرایط امنیتی و جنگی حاکم بر کشور صورت گرفت و مراجع ذیصلاح اینگونه تشخیص دادند، هم‌کاران ما شبانه‌روزی تلاش کردند تا اینترنت به عنوان حق عمومی به صورت عادلانه مجدداً اختیار مردم قرار گیرد.دکمنک است‌گو یبیدان حق است‌بله ولی هستند افرادی که به این مساله قابل نیستند و معتقدند اینترنت

دستگاه‌های آلوده‌بیشترین عامل حملات سایبری در داخل

معاون وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات از پیگیری تعمیر کابل‌های دریایی آسیب دیده از جنگ و جایگزین کردن مسیرهای شمالی خبر داد و گفت: بیشتر حملات سایبری در داخل به دلیل ابزارها و دستگاه‌های آلوده کاربران به خصوص VPN‌ها صورت می‌گیرد. بهزاد اکبری –مدیرعامل شرکت ارتباطات زیرساخت ایران- در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: بیشترین حملات سایبری به کشور از داخل صورت می‌گیرد و عمده حملات به دلیل ابزارهای آلوده‌است. وی افزود: متأسفانه دستگاه‌های کاربران آلوده است

پنجشنبه ۲۶ شهریور ۱۴۰۵
۵ ربیع‌الثانی ۱۴۴۸
سال سیزدهم
شماره ۳۴۱۲
Thu, Sep 17, 2026

دانش و فن

بیش از ۳۹ هزار شکایت ار تباطی در بهار ۱۴۰۵ ثبت شد

ایران غایب تازه‌ترین جدول جهانی سرعت اینترنت



می‌کند، آمار شکایات‌ها نشان می‌دهد کاربر در زمان استفاده از همین شبکه‌ها چه مشکلاتی مواجه می‌شود.

فاصله میان توسعه شبکه و تجربه کاربر
قرار گرفتن این دو دسته داده در کنار یکدیگر، مساله اینترنت در ایران را از یک موضوع صرفاً فنی به موضوعی مرتبط با کیفیت خدمات تبدیل می‌کند. توسعه زیرساخت و افزایش ظرفیت شبکه، در صورتی که با پایداری سرویس و بهبود فرآیند ارایه و پشتیبانی همراه نباشد، الزاماً به معنای رضایت بیشتر کاربران نیست. از سوی دیگر، حذف ایران از تازه‌ترین جدول اسپیدتست را نیز نمی‌توان تفسیر کرد؛ زیرا در نبود توضیح رسمی درباره علت نبود داده‌ها، مشخص نیست این غیبت دقیقاً ناشی از چه عاملی است. با این حال، کنار هم قرار گرفتن این اتفاق با روندهای مثبت بین‌المللی ایران و آمار شکایت‌های ثبت‌شده، اهمیت موضوع جغرافیایی می‌تواند تصویر دقیق‌تری از درباره شاخص‌های عملکرد شبکه را برجسته می‌کند. در نهایت، سنشش وضعیت اینترنت کشور نیازمند نگاه هم‌زمان به چند شاخص است: از سرعت و کیفیت فنی گرفته تا پایداری اتصال، میزان قطعی زمان رفع اختلال، کیفیت پشتیبانی و رضایت کاربران. داده‌های اسپیدتست و سامانه ۱۹۵ هر کدام بخشی از این تصویر ارایه می‌کنند و بررسی روند آنها در کنار تعداد مشترکان، نوع فناوری، اپروادهای شرکت‌ها و منطقه جغرافیایی می‌تواند تصویر دقیق‌تری از وضعیت واقعی خدمات ارتباطی کشور به دست دهد. آنچه در این میان اهمیت دارد این است که فاصله میان «ظرفیت شبکه» و «تجربه واقعی کاربر» نادیده گرفته نشود؛ چرا که برای مصرف‌کننده نهایی، کیفیت اینترنت در نهایت نه در ظرفیت اسمی شبکه، بلکه در امکان دسترسی پایدار و بدون اختلال به یک خدمت ارتباطی خود را نشان می‌دهد.

بین‌المللی مثبت و به نفع کشور بود. وی گفت: ما وقتی مجدداً برای باز شدن اینترنت پیگیری می‌کردیم می‌گفتند شما چگونگی وضعیت دلار و طلا هستید؟ انگار که ما مقطب عالم اکمال بودیم و خبر نداشتیم باعث و بانی همه مشکلات کشور، بزرگ‌ترین ارتباطات شده بود. البته براه نبود چون باعث همه مسائل و مشکلات مردم و دنیا ارتباطات است زیرا مردم از وقتی باهم ارتباط کلامی پیدا کردند اختلافات به وجود آمد به همین دلیل که مهم‌ترین دلیل طلاق ازدواج است بزرگ‌ترین مشکل جامعه بشری ارتباطی می‌شود. کارکرد حوزه ارتباطات و فضای مجازی، ایجاد شفافیت است و خیلی و مقاومت‌ها از این مقوله می‌آید. وزیر ارتباطات هشدار داد که استفاده از فیلتر شکن‌ها شبیه‌کارا به یکی از آلوده‌ترین شبکه‌های دنیا تبدیل کرده‌است و گفت: عامل اصلی آسیب‌های فرهنگی استفاده از فیلتر شکن‌هاست. اگر ادبیات امروز را که دوران هوش مصنوعی است، پذیرفتیم خوب‌است. اگر نپذیرفتیم فناوری خودش را به ما تحمیل می‌کند. ما باید ندشو و دیش‌های ماهواره‌ای بطور مواجه شدیم؟ اکنون درباره استارلینگ چطور است؟ خیلی زود دیر می‌شود.

مسیر دولت چهاردهم، مسیر گشایش است نه مسدودسازی

هاشمی با بیان اینکه در دولت چهاردهم مسیر، مسیر گشایش بود نه مسدودسازی اظهار کرد: در کام‌اول یک جنگ ۱۲ روزه چند اتفاق افتاد؛ اول اینکه مردم امکان استفاده از گوشی‌های بستر IOS را برشان فراهم‌ور جیستر شد؛ سیمت بستم اقتصاد دیجیتال یک‌در دشن روی همین بستر سیستم‌های IOS است و ضرورت داشت این اتفاق بیفتد. در بحث بازار گله‌گو گلی که در دولت قبیل تلاش زیادی صورت گرفت که عملی شود اما این اتفاق نیفتاد و نهایتاً در این دولت در اختیار مردم قرار گرفت. بحث سکوی بین‌المللی با کاربرد فراگیر در کل دنیا به واتس‌اپ هم در دولت بازگشایی شد و اکنون از نظر کلی قانونی نداریم که دسترسی به واتس‌اپ غیر مجاز است؛ بلکه شرایط نه جنگ نه صلحی که در آن هستیم باعث شده تحفظی در این خصوص وجود نداشته باشد.

۱۲۸ بیتی است و فضای آن فاقد محدودیت است. وقتی اپراتورها به مشترکین خود IPv۶ می‌دهند، آنها می‌توانند با IP ولید وارد اینترنت شوند. در این راستا یکسری سرویس‌ها هستند که نیاز به ارتباطات P۲P (همتا به همتا) دارند و مشتری بر و باقری این سرویس هم گیرها هستند. اکبری و یازگچی دیگر را امنیت دانست و گفت: IPv۶ امنیت بهتری را فراهم می‌کند. با توجه به اینکه IPv۶ جزو تکالیف شبکه ملی اطلاعات است، ضرب نفوذ آن باید افزایش پیدا کند و از این جهت هیچ محدودیتی در این باره مطرح نیست.

دنیای فناوری

اوپن‌ای‌آی درآستانه ارزش‌گذاری ۵،۱ تریلیون دلاری

شرکت «اوپن‌ای‌آی» مذاکره اولیه با سرمایه‌گذاران برای جذب سرمایه جدید را آغاز کرده‌است که می‌تواند ارزش این شرکت سازنده «چت‌جی‌بی‌تی» را به بیش از ۱٫۲ تریلیون دلار برساند. به گزارش ایسنا، این مذاکرات پیش از عرضه اولیه سهام «اوپن‌ای‌آی» آغاز شده و به گفته فردی مطلع، هر گونه تصمیم برای ادامه روند جذب سرمایه به‌زمان دقیق عرضه اولیه سهام شرکت بستگی خواهد داشت. سسم‌التمن، مدیرعامل «اوپن‌ای‌آی»، پیش از این به نشریه «فورچون» گفته بود عرضه اولیه سهام این شرکت همچنان در دست بررسی است. اما در ۲۰۲۶ انجام نخواهد شد. جذب سرمایه بیشتر می‌تواند انتطاف‌پذیری «اوپن‌ای‌آی» را برای به تعویق انداختن عرضه اولیه سهام به مدت یک یا دو فصل دیگر افزایش دهد. یکی دیگر از دلایلی که «اوپن‌ای‌آی» ممکن است به دنبال جذب سرمایه بیشتر باشد، تأمین مالی برای انجام ادغام و تملک‌های بیشتر است. این شرکت تاکنون میلیارد‌ها دلار برای خرید استارت‌آپ‌ها هزینه کرده‌است که از جمله آنها می‌توان به «آی‌او» (IO)، استارتاب تولیدکننده دستگاه‌های هوش مصنوعی متعلق به جانی‌اومدیر سابق اپل و «استرال» (Astral)، سازنده ابزارهای پایتون برای توسعه‌دهندگان اشاره کرد. جذب سرمایه‌باچنین ایلعدای می‌تواند «اوپن‌ای‌آی» را از رقب اصلی خود، «آنتروپیک» و «ج‌لو بیندازد». «آنتروپیک» در ماه مه در دور جدید جذب سرمایه، با ارزش گذاری ۹۶۵ میلیارد دلار، سرمایه دریافت کرد. «اوپن‌ای‌آی» همچنین در حال بررسی محدودیت‌های قانونی مربوط به اطلاعاتی است که می‌تواند پیش از عرضه اولیه سهام در اختیار سرمایه‌گذاران بازار خصوصی قرار دهد. فاینشال تایمز، روز سه‌شنبه ۱۵ سپتامبر گزارش کرد دور جدید جذب سرمایه، این امکان را برای حامیان قدیمی «اوپن‌ای‌آی» فراهم می‌کند که پیش از عرضه اولیه سهام، سهم سرمایه‌گذاری خود در این شرکت افزایش دهند. «آنتروپیک» نیز در حال آماده‌سازی برای عرضه اولیه سهام شده و بورس نزدک را به عنوان محل عرضه سهام انتخاب کرده‌است. شرکت سازنده چتبات «کلود» قصد دارد در عرضه اولیه سهام خود، به اندازه اسپیس‌ایکس یا بیشتر سرمایه جذب کند و این عرضه‌شده است را اکثبر آغاز شود.

هوش مصنوعی حساب واتس‌اپ را برای کاربران مدیریت می‌کند

متا اعلام کرده کاربران می‌توانند یک عامل هوش مصنوعی بخخواه و ارتباط کنند تا کارهای مربوط به رانندازی و مدیریت ارتباطات تجاری شرکت در واتس‌اپ را انجام دهد. به گزارش مهر، به نقل از تک‌کراچ، متا اعلام کرد اس‌ت‌فایندر، رانندازی WhatsApp Business که پیش از این می‌توانست برای توسعه‌دهندگان زمان‌بر و خسته‌کننده باشد، اکنون با کمک هوش مصنوعی ساده‌تر شده‌است. پیش از این، توسعه‌دهندگان برای رانندازی سرویس باید میان ابزارها و خدمات مختلف، از جمله کنترل توسعه‌دهندگان، جابه‌جا می‌شدند و مراحل را به‌صورت دستی انجام می‌دادند. اکنون می‌توانند تنها یک عامل هوش مصنوعی مورد اعتماد خود گفت‌وگو کنند و توضیح دهند چه چیزی نیاز دارند. عامل هوش مصنوعی نیز فرایند رانندازی و تنظیم قابلیت به کمک WhatsApp Business Tools می‌تواند به MCP برای هوش مصنوعی، سرووری مبتنی بر ModelContextProtocol (مدرول‌کنک‌ت‌زمینه‌مدل) که یک عامل هوش مصنوعی برای برنامه‌نویسی، مانند پلتفرم WhatsApp Business متصل می‌کند. این امکان‌نشان می‌دهد متا در حال گسترش مجموعه سروورهای MCP خود است. این شرکت پیش‌تر نیز سروورهایی برای مدیریت تبلیغات، نظارت بر تنظیمات اپلیکیشن‌ها و سایر خدمات اجتماعی ارایه کرده بود. سرور جدید به‌طور مشخص با هدف تسهیل رانندازی و ورود کسب‌وکارها به WhatsApp Business و طراحی شده‌است. شرکت‌های فناوری دیگری نیز سروورهای MCP ارایه کرده‌اند. این سروورهای عامل‌های هوش مصنوعی امکان می‌دهند با رعایت سطح دسترسی تعیین شده، به‌صورت مستقیم با سرویس‌هایی مانند واتس‌اپ، گیت‌هاب یا اسلک تعامل داشته باشند. به زبان ساده، MCP را می‌توان یک دال‌به‌داده استاندارد میان عامل هوش مصنوعی و سرویس‌های مختلف دانست.

سم آتمن درباره قدرت و تاثیر هوش مصنوعی هشدار داد

سم‌التمن مدیر ارشد اجرایی اوپن‌ای‌آی معتقد است جهان حق دارد درباره شرکت‌های توسعه‌دهنده هوش مصنوعی که قدرت زیادی به دست می‌آورد، به‌یمناک باشد. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از استرال نیوز، کوالا، او هشتم‌م‌م‌صاحبه در کنفرانس Dreamforce در سن فرانسیسکو هشدار داد شرکت‌های قدرتمند هوش مصنوعی ممکن است تاثیر نامناسبی بر اقتصاد داشته باشند و جهان بی‌نی‌های خاصی از ترویج کنند. آتمن هنگام مصاحبه با مارک بنیوف، هم‌بنیانگذار ساز فورس‌مگرانی‌های فزاینده درباره تاثیر شرکت‌های توسعه‌دهنده هوش مصنوعی، ابره‌سمیت‌شناخت، وی در این باره گفت: تصور می‌کنم شما هم بیم آن دارید که برخی از این شرکت‌ها یاد دیگر شرکت‌های توسعه‌دهنده هوش مصنوعی قدرت زیادی به دست آورند و بتوانند بر اقتصاد تاثیر بگذارند، جهان بی‌نی خاصی را بر افراد ارایه کند. تصور نمی‌کنم جهان حق دارد و باید از امر ترس‌د. این اظهارات در حالی بیان می‌شود که گفت‌وگویی جهانی درباره خطرات احتمالی هوش مصنوعی وجود دارد. هم‌زمان دولت‌ها و دیگر سهام‌داران درباره آنکه توسعه هوش مصنوعی باید با قوانین بیشتری کنترل یا خیر بحث و گفت‌وگو می‌کنند. آتمن همچنین در این مصاحبه اظهار کرد چیزی از نظارت بر امنیت هوش مصنوعی، به سطح جدی‌تری از دقت و سخت‌گیری نیاز است. او استدلال کرد این شرکت باید تضمین کنند سرست اقدامات ایمنی شان با توسعه سیستم‌های هوش مصنوعی، تضمین کنند که سرمایه‌یمنی‌مانده‌ای در دست هوش مصنوعی قرار نگیرد. آتمن با اشاره به سرعت توسعه توانمندی‌های خود، ابره‌گونه‌ای تنظیم کنیم که همسویی ایمنی و نظارت همیشه یک‌گام جلوتر از توانمندی‌ها باشند.